Проект внесен

Главой  города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от             №

О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы

«Об утверждении Правил благоустройства города Иванова»

На основании пункта 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства города Иванова, утвержденные решением

Ивановской городской Думы от 27.06.2012 № 448 (в редакции решений Ивановской городской

Думы от 02.07.2014 № 752, от 21.02.2018 № 515, от 20.02.2019 № 680, с изменениями,

внесенными решением Ленинского районного суда г. Иваново от 26.10.2012 N 2-2622/12),

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 дополнить подпунктом 1.4.46 следующего содержания:

«1.4.46. Нестационарный торговый объект – торговый объект, представляющий собой

временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с земельным

участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения (технического

присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное

сооружение.».

1.2. Раздел 6 дополнить пунктом 6.12 следующего содержания:

«6.12. Размещение нестационарных торговых объектов.

6.12.1. Нестационарные торговые объекты должны размещаться на территории города

Иванова в порядке, установленном решением Ивановской городской Думы от 27.02.2013 № 561

«Об организации уличной торговли и оказании некоторых видов услуг на территории города

Иванова».

6.12.2. Нестационарные торговые объекты должны содержаться в чистоте.

6.12.3. Нестационарные торговые объекты, размещенные на территории города, должны

соответствовать требованиям к размещению и внешнему виду, установленным нормативно-

правовым актом Администрации города Иванова.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить

на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети

«Интернет».

Глава города Иванова

                                 В.Н. Шарыпов

                             Председатель

                              Ивановской городской Думы

                                                     А.С. Кузьмичев

consultantplus://offline/ref=70866C93C4936329F0C455254E34A6CAC7C78E4CF1BF2DD46D84312D009DFEDF0CD7C9722F436BAD749E677164BFA7708E4EE2B796Q9m4I
consultantplus://offline/ref=70866C93C4936329F0C44B285858FAC5C1C4D447F3BD238232D7377A5FCDF88A4C97CF2164026DF825DB327C63B5ED20CB05EDB79682956C8D44ECD3Q4m3I
consultantplus://offline/ref=22276620835992A9AC603957056C33286B2FFCDB0563587111FE83F2DA3B0D044FD941CFCF426466FB99D1E18D42BC83C45B9FB0750AEF37F0BA0DT9oEI
consultantplus://offline/ref=5C4EC0BFE53A98844E11708C78C191C18E63CAC4988A829AA9EA671064CEC7127467A9AC518ADECD8D146BF027F71576CD54CDA56E207AD5B11DD8I2b0H
consultantplus://offline/ref=5C4EC0BFE53A98844E11708C78C191C18E63CAC4918C8C98AFE73A1A6C97CB107368F6BB56C3D2CC8D146BF529A81063DC0CC2A2753E79C8AD1FD928IDb8H
consultantplus://offline/ref=5C4EC0BFE53A98844E11708C78C191C18E63CAC4918D8C9FA7E63A1A6C97CB107368F6BB56C3D2CC8D146BF529A81063DC0CC2A2753E79C8AD1FD928IDb8H